usque in suis successoribus sedeat... Quis enim nesciat sanctam Ecclesiam in Apostolorum Principis soliditate firmatam, qui firmitatem mentis traxit in nomine, ut Petrus a petra vocaretur? cui Veritatis voce dicitur : *Tibi dabo claves regni cælorum*. Cui rursus dicitur : *Et tu aliquando conversus, confirma fratres tuos*. Iterumque : *Simon Joannis, amas me? Pasce oves meas*. Itaque cum multi sint Apostoli, pro ipso tamen principatu sola Apostolorum Principis Sedes in auctoritate convaluit... Ipse enim sublimavit Sedem, in qua etiam quiescere et præsentem vitam finire dignatus est. (Lib. VII, epist. XL.)

<sup>1</sup> Si qua vero inquisitio de fide, vel fortasse aliarum rerum inter Episcopos causa emerit, quæ discerni difficiliter possit, collectis duodecim Episcopis ventiletur, atque decidatur. Si autem decidi nequiverit, discussa veritate, ad Nostrum iudicium referatur. (Lib. V, epist. LIII.)

l'Église universelle dans l'esprit des Prêtres<sup>1</sup> ; » qu'il est tout simple qu'un Évêque dont la foi était suspectée, proteste qu'il se soumet au Siège Apostolique, puisque « il n'est aucun Évêque qui n'y soit soumis de droit<sup>2</sup> ; » que « tout ce qui se fait en dehors de l'autorité et du consentement du Siège Apostolique est nul de plein droit<sup>3</sup> ; » que « si quelqu'un méprise un point quelconque d'un rescrit Apostolique, qu'il sache qu'il est exclu de la communion du Bienheureux Pierre, Prince des Apôtres<sup>4</sup> ; » que « au défaut d'un Métropolitain ou d'un Patriarche, les causes ecclésiastiques doivent être portées au tribunal du Saint-Siège, Chef de toutes les Églises<sup>5</sup> ; » que « le respect dû au Siège Apostolique ne doit être altéré par aucun présomptueux ; car l'intégrité des membres dépend de l'inviolabilité du Chef de la foi<sup>6</sup> ; » etc. Enfin, et pour nous borner, il a menacé de la réprobation

<sup>1</sup> Justum fuit ut Sedes Apostolica curam gereret, quatenus unitatem universalis Ecclesiæ in sacerdotum mentibus per omnia custodiret. (Lib. IV, epist. III.)

<sup>2</sup> Quod se dicit Sedi Apostolicæ subjici, nescio quis ei Episcopus subjectus non sit. (Lib. IX, epist. LIX.)

<sup>3</sup> Sine Apostolicæ Sedis auctoritate atque consensu nullas quæque acta fuerint vires habent. (Lib. IX, epist. LVIII.)

<sup>4</sup> Si quis, quod non credimus, scripta præsentia aliqua in parte neglexerit, a beati Petri Apostolorum Principis pace se noverit segregatum. (Lib. IX, epist. LVIII.)

<sup>5</sup> Si dictum fuerit, quia nec Metropolitam habuit nec Patriarcham, dicendum est quia a Sede Apostolica, quæ omnium Ecclesiarum caput est, causa hæc audienda ac dirimenda fuerat. (Lib. XIII, epist. XLV.)